ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 35 de 2025

Excelentíssimo Senhor
CLEILTON RESENDE
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“SOLICITO QUE SEJA FEITO A ROÇAGEM DOS
LOTES E ÁREAS VERDES DOS BAIRROS
ATENAS E VIENA’’.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicito que seja feito a roçagem dos lotes e áreas

verdes dos bairros atenas e Viena.

Justifica tal pedido atendendo a solicitação dos moradores destes bairros pelo alto

índice de animais peçonhentos encontrado nas residências.

Sabemos que é essencial manter os lotes limpos para a proteção e o bem estar de

todos os moradores deste bairro.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 26 dias do

mês de fevereiro de 2025.

____________________________________
GUSTAVO MOURÃO

Vereador QUIRINÓPOLIS – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4077